
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С ТА Н О В ЛЕН И Е  

 
п.Конышевка 

 

от 24.03.2025 года                                                                                №32 -па 
 

Об утверждении Сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Администрации 

поселка Конышевка Конышевского района Курской области за 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   постановлением 

Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области от 

08.11.2021 №85-па  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Администрации поселка Конышевка Конышевского 

района Курской области, их формирования и реализации» Администрация поселка 

Конышевка Конышевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить, представленный начальником отдела учета и отчетности 

Администрации поселка Конышевка  Евдокимовой И.Н.,  Сводный годовой 

доклад по оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области за 

2024 год (прилагается). 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава поселка Конышевка                                                           А.С. Краснов 

     

 

 

 



 

 

 

                                      

Сводный доклад 

о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Администрации поселка Конышевка 

Конышевского района Курской области за 2024 год 

 

         Сводный годовой доклад составлен в соответствии с порядком проведения и 

критериях оценки эффективности реализации  муниципальных программ в 

муниципальном образовании «поселок Конышевка» Конышевского района 

Курской области, утвержденной постановлением Администрации поселка 

Конышевка Конышевского  Курской области от 28.04.2014г. № 26-па. 

        Всего в 2024 году осуществлялась реализация 7 муниципальных программ 

Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области, 

которые были разработаны на основании перечня муниципальных программ, 

утвержденного распоряжением   

        На основании отчетов, об использовании бюджетных ассигнований, проведен 

анализ эффективности и результативности муниципальных программ.  

1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

поселка Конышевка Конышевского района Курской области» 

2.  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в муниципальном образовании «поселок Конышевка» 

3. Развитие муниципальной службы в Администрации поселка Конышевка 

Конышевского района Курской области. 

4. «Комплексного развития транспортной инфраструктуры поселка 

Конышевка Конышевского района Курской области»  

5. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»   

6. «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «поселок  Конышевка» на  2018-2024 годы» 

7. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 

Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской 

области» 

        Ответственными исполнителями муниципальных программ в соответствии с 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ подготовлены и предоставлены отчеты о ходе реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ за 2024 год. 

         В результате по всем программам достигнута эффективность их реализации 

за 2024 год. 

          Анализ итогов муниципальных программ за 2024 год показывает, что в 

целом наблюдается планомерная работа органов местного самоуправления по 

реализации мероприятий муниципальных программ. 

    На реализацию муниципальных программ в 2024 году было направлено 

17282119,36 рублей за счет всех источников финансирования или 100% от 



предусмотренного на год объема, в том числе: 

 

за счет средств федерального бюджета  1063504,89 рубля; 

    областного бюджета 8392472,11 рубля; 

    местного бюджета 7826142 рубля 36 копеек. 

 

Оценка эффективности реализации 

муниципальных программ за  2024год 

 

№ 

п/п 

Наименование программы 
Ед. 

изме-

рения 

Утверждено Исполнено Результат 

испол-

нения 

Причины  

отклонений 

1 
Муниципальная  

программа «Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

поселка Конышевка 

Конышевского района 

Курской области» 

тыс. 

руб. 

652,0 652,0 100%  

2 
Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан в 

муниципальном 

образовании «поселок 

Конышевка» 

тыс. 

руб. 

1989,5 1989,5 100% 

 

 

3 
Муниципальная 

программа Развитие 

муниципальной службы 

в Администрации 

поселка Конышевка 

Конышевского района 

Курской области. 

тыс. 

руб. 

3,5 3,5 100%  

4 
Муниципальная 

программа 

«Комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры 

поселка Конышевка 

Конышевского района 

тыс. 

руб. 

13199,9 13199,9 100%  



Курской области»  

5 
Муниципальная 

программа «Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

н водных объектах»  

тыс. 

руб 

22,3 22,3 100%  

6 
Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды муниципального 

образования «поселок  

Конышевка» на  2018-

2024 годы» 

тыс. 

руб 

1176,6 1176,6 100%  

7 
Муниципальная 

программа 

«Социальная 

поддержка граждан в 

Администрации 

поселка Конышевка 

Конышевского района 

Курской области» 

тыс.

руб. 

238,3 238,3 100%  

    

          В муниципальные программы ответственными исполнителями вносились 

изменения. Основные изменения были связаны:  

 - с приведением объемов их финансирования в соответствие с объемами 

бюджетных ассигнований бюджета поселка Конышевка Конышевского района 

Курской области. 

      Подведены основные результаты по реализации мероприятий муниципальных 

программ. В разрезе программ оценка эффективности составила: 

 

Муниципальная  программа «Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами поселка Конышевка Конышевского района 

Курской области» 

     В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

       -подготовка межевых планов на земельный участок расположенный по адресу 

п.Конышевка ул.Полевая на 6,0 тыс.руб., 

       -подготовка межевых планов по дорогам (количество 9шт) на сумму 

144000руб., 



      -подготовка межевого плана и схемы расположения земельного участка 

расположенного по ул.50 лет Советской власти  (стела Скорбящая мать)- 

12000руб., 

      -подготовка межевого плана и схемы расположения земельных участков 

расположенных по ул.Воинов-Интернационалистов- 60000руб., 

      -подготовка межевых планов и схем расположения земельных участков 

расположенного по ул.Октябрьская,50 лет Советской власти, пер.Веселый, 

Веселая,Колхозная,Комсомольская,Матросова,Маяковского,Молодежноя, 

Парковая, Пионерская,Советская,Школьная - 70000руб., 

     -подготовка технических планов (27штук) в связи с поставкой на учет 

водопроводов расположенных по адресам п.Конышевка ул.50 лет Советской 

власти,Веселая,Восточная,Гагарина,Кольцевая,Комсомольская,Копылова,Красноа

рмейская Ленина, Лесная, Льва Толстого, Малиновского, Матросова,Маяковского, 

Молодежная, Октябрьская, Островского, Парковая, Пушкина, Садовая, 

Татаринова, Титова, Чапаева, Черняховского, Школьная, Колхозная -324000руб., 

     -подготовка технического плана в связи с уточнением местоположения здания 

расположенного по ул.Ленина д.32.(автостанция)-12000 руб., 

     - подготовка технических планов (2шт) в связи с поставкой на учет сооружения 

расположенного по адресу ул.Татаринова (скважина)- 24000руб., 

 

 

 

 

          Данная программ выполнена на 100% при плане 652,0 тыс.руб., фактически 

652,0 тыс.руб.. 

 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании 

«поселок Конышевка  

В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

-минимальный взнос на капитальный ремонт              27,7тыс.руб., 

- выполнение работ по художественной реконструкции 

 постамента памятника В.И.Ленина 60,0 тыс.руб., 

-подвоз песка на кладбище 30,0 тыс.руб., 

-ликвидация несанкционированных свалок, бытового, строительного, 

растительного, мелкогабаритного и крупногабаритного мусора  300,0 тыс.руб., 

-вырубка и уборка высохших, аварийных деревьев диаметром свыше 300мм 

189,0 тыс.руб., 

-покос и уборка травы на газонах,обочинах дорог и прилегающих к 

многоквартирным домам, объектам культуры и спорта      150,0тыс.руб., 

-дезинсекция клещей 16,0тыс.руб., 

-уличное освещение 1138,2 тыс.руб., 

-откачка жидких бытовых отходов 16,0тыс.руб., 

-приобретение однолетних цветов 62,6 тыс.руб. 

 

Данная программ выполнена на 100% при плане 1989,5 тыс.руб., фактически 

1989,5 тыс.руб..,  



 

 

 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 

Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской 

области»  

 

В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

-обучение на курсах повышения квалификации  3,5 тыс.руб., 

Данная программ выполнена на 100% при плане 3,5 тыс.руб., фактически 3,5 

тыс.руб.. 

 

Муниципальная программа «Комплексного развития транспортной 

инфраструктуры   поселка Конышевка Конышевского района Курской 

области»  

 

 В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

-ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

956,8тыс.руб., 

- мероприятия обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах  (приобретение светоотражающей краски для разметки дорог) – 48,4тыс. 

руб., 

 -приобретение пескосмеси -499,7 тыс.руб., 

-очистка улиц от снега – 540,4тыс.руб., 

-услуги по распределению ПГС -45,9тыс.руб., 

-подметание дорог с поливом -299,9тыс.руб., 

-проверка сметной документации  – 33,2 тыс.руб., 

-оказание услуг финансовой аренды(лизинга) уличных светильников  и системы 

АСУНО – 4829,5 тыс.руб., 

-услуги подвижной связи 10,4 тыс.руб., 

 -текущий ремонт автомобильной дороги по ул.Восточной 1749,8 тыс.руб., 

-текущий ремонт автомобильной дороги по ул.Красноармейская и участка дороги 

по ул.Октябрьская 2449,7 тыс.руб., 

-текущий ремонт автомобильной дороги по ул.Чапаева 1736,2 тыс.руб., 

 

 

 

Всего по данной программе запланировано и израсходовано 13199,9 тыс.руб. в т.ч. 

областного бюджета 8342,6 тыс.руб., местного бюджета 4857,3 тыс.руб., 

 

          Данная программ выполнена на 100% при плане 13199,9 тыс.руб., 

фактически 13199,9 тыс.руб..  

 

Муниципальная программа «Защита населения и территории  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 



            В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

-проведение испытаний пожарно-технической продукции (пожарных гидрантов и 

водопроводных башен) -22,3 тыс.руб., 

   Все запланированные программой мероприятия в отчетном году выполнены,  

доля достигнутых целевых показателей (индикаторов)  муниципальной  

программы  составила 100%. 

       

Предложения об эффективности и целесообразности продолжения реализации 

соответствующих муниципальных программ, о необходимости  внесения 

изменений в муниципальные программы. 

 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды муниципального образования поселок Конышевка» на 2018-2024 годы 

 

          В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

-выполнение проектно-сметных работ «Благоустройство общественной 

территории (укладка тротуарной плитки) « Пешеходная зона по ул.Ленина в 

поселке Конышевка Конышевского района Курской области (2-этап) 60,0 тыс.руб.,  

-благоустройство общественной территории «Пешезходная зона по ул.Ленина в 

поселке Конышевка Конышевского района Курской области» 1-этап – 860,3 

тыс.руб.; 

-установка малых архитектурных форм по ул.Ленина -256,3 тыс.руб., 

Всего по данной программе запланировано и израсходовано 1176,6 тыс.руб. в т.ч. 

федерального бюджета 1063,5 тыс.руб., областного бюджета 49,9 тыс.руб., 

местного бюджета 63,2 тыс.руб., 

Данная программ выполнена на 100% при плане 1176,6 тыс.руб., фактически 

1176,6 тыс.руб.. 

 

          Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 

Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской 

области» 

 

          В рамках программы выполнены следующие мероприятия: 

  Выплата пенсии за выслугу лет трем муниципальным служащим в сумме 238,3 

тыс.руб. 

 

 

         Эффективными и целесообразными к продолжению реализации  

являются все муниципальные программы. 

 

          

 

 

 

 



 

 


